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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Wodnej w Katowicach

Zielona pracownia Kasprowy otwarta w SP 4

 Racibórz »  Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 im. księdza Stefana Pieczki w Raciborzu mogą już korzystać 
z nowoczesnej zielonej pracowni, której nadano nazwę "Kasprowy". Jest to miejsce, gdzie oprócz realizacji 
w praktyczny i ciekawy sposób podstaw programowych z geografii, biologii, fizyki czy chemii uczniowie będą 
rozwijać swoje zainteresowania i talenty.

Celem stworzenia takie-
go miejsca było danie szansy 
uczniom na rozwój praktycznej 
wiedzy na temat ekologii oraz 
ochrony przyrody w szerokim 
znaczeniu, ale także pokaza-
nie wartości przyrodniczych 
najbliższego otoczenia.

Pracownia, z której do-
tychczas korzystali uczniowie, 
przeszła gruntowny remont. 
Ponadto została wyposażona 

w nowoczesne sprzęty nauko-
we takie jak np. teleskopy, mi-
kroskopy, monitor dotykowy 
oraz pomoce dydaktyczne do 
badań i doświadczeń. Wymie-
nione zostały również wszyst-
kie meble. Stworzenie Zielonej 
pracowni możliwe było dzięki 
wsparciu finansowemu Woje-
wódzkiego Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach (WFOŚ).

Powstanie „Zielonej pra-
cowni” to kolejna inwesty-
cja wyposażająca raciborską 
oświatę w najwyższej klasy 
sprzęt, zgodny z nowoczesnym 
podejściem do nauki, w którym 
to uczeń staje się odkrywcą.

Koszt całkowity nowej zielo-
nej pracowni wyniósł 50 000,00 
zł. Warto zaznaczyć, że jest to 
już drugi projekt realizowa-
ny w SP 4 w oparciu o środki 

9. edycja konkursów Zielona 
Pracownia_Projekt’2023 oraz 
Zielona Pracownia’2023

 Racibórz »  Konkurs „Zielona Pracownia_Projekt’2023” skierowany jest do szkół 
podstawowych (klasy 4-8) i średnich z terenu województwa śląskiego, które nie 
posiadają pracowni utworzonych ze środków z WFOŚiGW w Katowicach. Przed-
miotem Konkursu jest utworzenie projektu szkolnej pracowni na potrzeby nauk 
przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy 
chemiczno-fizycznych. Ocenie podlegać będzie pomysł na zagospodarowanie 
pracowni – wykorzystanie przestrzeni, funkcjonalność, estetykę, kreatywność, in-
nowacyjność rozwiązań oraz różnorodność pomocy dydaktycznych, wyposażenia 
i sprzętu oraz zasadność ich zakupu.

Maksymalna wysokość na-
grody nie może przekroczyć 20 
% kosztu całkowitego wdroże-
nia projektu i stanowić kwoty 
wyższej niż 12.000 zł. Zgłoszenia 
w konkursie „Zielona Pracow-
nia_Projekt’2023” dokonywać 
można do 3 lutego 2023 roku do 
godz. 15.30.

Konkurs „Zielona Pracow-
nia’2023” skierowany jest do or-
ganów prowadzących placówki 
oświatowe z terenu wojewódz-
twa śląskiego, w tym nagrodzo-
nych w konkursie pn. ZIELONA 
PRACOWNIA_PROJEKT’2023.

Celem konkursu „Zielona 
Pracownia’2023” jest dofinan-
sowanie w formie dotacji wnio-
sków dotyczących utworzenia 
pracowni na potrzeby nauk 
przyrodniczych, biologicznych, 
ekologicznych, geograficznych, 
chemiczno-fizycznych czy geo-
logicznych w klasach 4-8 szkół 
podstawowych oraz w szkołach 
średnich. Dotacja będzie udzie-
lana z uwzględnieniem efektów 
zadania i możliwości finanso-
wych Funduszu do wysokości 
80% kosztów kwalifikowanych 
z zastrzeżeniem, że maksymal-

na kwota dotacji nie może prze-
kroczyć 48.000 zł.

Wnioski w konkursie „Zie-
lona Pracownia’2023” składać 
można w terminie od 6 mar-
ca do 12 kwietnia 2023 roku do 
godz. 15.30. Komplet dokumen-
tów można również złożyć w for-
mie elektronicznej za pośred-
nictwem Platformy Usług Ad-
ministracji Publicznej (ePUAP), 
zgodnie z instrukcją zamiesz-
czoną na stronie www.wfosigw.
katowice.pl/epuap.html.

W II LO powstanie klasa pod drzewami. 
Pomogą Lasy Państwowe

 Racibórz »  II Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Raciborzu zo-
stało jednym z laureatów ogólnopolskiego konkursu „Drewno jest z lasu” organi-
zowanego przez Lasy Państwowe.

W październiku i listopadzie 
br. w ramach działań konkurso-
wych II LO w Raciborzu zorga-
nizowało szereg akcji na temat 
lasów, drzew, drewna, gospo-
darki leśnej oraz ekologii. Ce-
lem podjętych działań była po-
pularyzacja wiedzy nt. gospo-
darczego wykorzystania drew-
na i promocja działań Lasów 
Państwowych jako głównego 
dostawcy tego surowca.

Uczniowie Mickiewicza, jak 
co roku, wzięli udział w sprząta-
nia lasu w ramach akcji Sprzą-
tanie Świata.  W październiku 
uczestniczyli w warsztatach 
o tematyce „Drewno jest z la-
su”. Podczas zajęć młodzież 
wysłuchała prelekcji na temat 
polskich lasów i drzew w nich 
rosnących, a także o wielofunk-
cyjnej gospodarce leśnej pro-
wadzonej zgodnie z zasadami 
zrównoważonego rozwoju. Zor-
ganizowano dwie wycieczki do 
lasów w okolicy Raciborza. 13 
października uczniowie uda-
li się na wycieczkę przyrodni-
czą do Gospodarstwa Szkół-
karskiego w Nędzy. Na terenie 
„szkółki” odbyły się zajęcia te-
matyczne „Od nasiona do drew-
na”, podczas których uczniowie 
poznali proces długotrwałego 
wzrostu drzew i zasady pozy-
skiwania drewna z lasu zgodnie 
z zasadami zrównoważonego 
rozwoju. 10 listopada br. ucznio-

z WFOŚ. Obecnie bowiem koń-
czą się prace dotyczące docie-
plenia dachu, zabudowy pane-
li fotowoltaicznych na dachu 
oraz wymiany oświetlenia na 
terenie całej szkoły. Wartość 
tego projektu to 1 328 800 zł, 
który po części finansowany 
był z Rządowego Funduszu 
Inicjatyw Lokalnych, a także 
ze środków własnych Miasta 
Racibórz.

Inicjatorką i koordynator-
ką projektu jest Anna Wacław-
czyk, która zaangażowana była 

wie wybrali się na wycieczkę 
przyrodniczą na pożarzysko 
do lasów Nadleśnictwa Rudy 
Raciborskie. Pod okiem leśni-
ka, uczniowie uczyli się rozpo-
znawać rodzime gatunki drzew, 
krzewów, poznali metody zapo-
biegania i lokalizowania poża-
rów, oraz historię największego 
w Europie pożaru z 1992 roku. 

Na przełomie września i paź-
dziernika br. odbył się szkolny 
konkurs fotograficzny „Magia 
drewna”, a 20 października 
odbył się szkolny piknik z oka-
zji „Dnia Drzewa” otwarty dla 
lokalnej społeczności. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się 
warsztaty toczenia w drewnie 
prowadzone przez dyrektora 

szkoły. Wszystkie przeprowa-
dzone działania miały na celu 
popularyzację wiedzy o drze-
wach i lasach, gospodarczym 
wykorzystaniu drewna i roli La-
sów Państwowych, które są jego 
głównym dostawcą w Polsce.

Przygotowany przez II LO 
projekt działań uzyskał akcep-
tację komisji konkursowej i jako 
laureat konkursu szkoła pozy-
ska środki finansowe, które zo-
staną przeznaczone na budowę 
i wyposażenie drewnianej al-
tany – „Klasy pod drzewami”, 
z której uczniowie i lokalna spo-
łeczność będzie mogła skorzy-
stać już w przyszłym roku.

(eco), fot. II LO

w powstanie „Zielonej pracow-
ni” na każdym jej etapie.

W uroczystym otwarciu, 
poza władzami samorządo-
wymi i dyrektorami szkół oraz 
uczniami, wziął udział Adam 

Lewandowski – zastępca pre-
zesa Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach.
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